
GOBIERNO DEL,\ 

REPÚBLICA DOMINICANA 

SALUD PÚBLICA 

Comité de Compras y Contrataciones 

NOTIFICACIÓN DE ERRORES U OMISIONES DE NATURALEZA SUBSANABLE 

VERAS AGRAMONTE INVESTMENTS, SRL 

Proceso de referencia: MISPAl:'-CCC-CP-2022-0048 

Por medio de la presente el MISPAS, en cumplimiento con lo establecido en la Ley Núm. 304- 
06 sobre Compras y Contrataciones, el Reglamento de Aplicación Núm. 543-12, y lo establecido 

en el Pliego de Condiciones del referido proceso, tenemos a bien remitirles los resultados de 

las evaluaciones preliminares hechas al contenido de las propuestas técnicas "Sobre A" del 

proceso y el detalle de los documentos a subsanar. 

Asimismo, informar que el periodo de subsanación es hasta las doce (12:00 pm) meridiano del 

día 31 de octubre del 2022, en la Dirección Jurídica del MISPAS, de manera física o en el 
correo comprasycontrataciones@ministeriodesalud.gob.do de forma virtual. En caso que 

les sea necesario contemplar esta solicitud y 1a entidad no reciba respuesta, serán 

descalificados para participar en el presente proceso sin más trámite. 

Nota: De acuerdo a las disposiciones establecidas en el numeral relativo a la Documentación 
a presentar del Pliego de Condiciones Especificas del presente proceso, la presentación de la 
oferta técnica elaborada conforme a las especificaciones técnicas suministradas, es de carácter 

no subsanable, por lo que, no será admitido ningún tipo de rectificación y/o corrección a dicho 

documento. 

A los veintiséis (26) dias del mes de octubre del ano dos mil veintidós (2022). 
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Anexo: Informes pen"ciales suscritos al efecto. 
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Vía: 
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Santo Domingo, D. N. 
27 de OCTUBRE 2022 

Comité de Compras y Contrataciones 

Licdo. Luis Manuel Tolentino 

Director Jurídico 
Secretario del Comité de Compras y Contrataciones 

Remisión evaluación financiera del proceso de referencia 
Núm. MISPAS-CCC-CP-2022-00048. 

Preliminar 

Luego de un cordial saludo, tengo a bien remitirle la evaluación financiera del 
proceso referido al asunto. Después de verificar y analizar las ofertas técnicas 
presentadas, los resultados de evaluación son los siguiente: 

Proveedor: 
VERAS AGROMONTE INVESTMENTS, SRL 

CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION 
DOCUMENTACIÓN 

Copia de la Certificación emitida CUMPLE 
por la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII). 
viaente. 
Copia de la Certificación emitida NO CUMPLE NO LO PRESENTA 
por la Tesoreria de la Seguridad 
Social lTSSl, viaente. 
Copia del Estado Financiero del NO CUMPLE LOS DATOS DE LOS 
último año de ejercicio fiscal que ESTADOS 
esté certificado por un Contador FINACIEROS NO 
Público Autorizado (CPA), con sus COINCIDEN CON EL 
notas. IR2 
IR2 con sus anexos del Ultimo año NO CUMPLE LOS DATOS DEL IR2 
de ejercicio fiscal, debidamente NO COINCIDEN CON 
sellados y LOS ESTADOS 
firmados. FINANCIEROS 

Atentamente, 
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Santo Domingo, RD 
28 de octubre del 2022 

Al 

Asunto: 

Comité de Compras y Contrataciones del MISPAS 

Remisión de Evaluación Preliminar de la documentación legal relativo al 
proceso Ref. MJSPAS-CCC-CP-2022-0048 relativo a la "Adquisición de 
Neveritas Foam para Jornada de Vacunación Antirrábica''. 

Distinguidos miembros del Comité de Compras y Contrataciones: 

Luego de un cordial saludo, en virtud de la designación de quien suscribe mediante Acta 
Núm. 288-2022 d/f 13/10/2022, como perito evaluador legal del Proceso de Comparación de 
Precios (CP) relativo a /a "Adquisición de Neveritas Foam para Jornada de Vacunación 
Antirrábica", y luego de verificar y analizar la documentación legal con estricto apego a los 
Criterios de Evaluación establecidos en el Pliego de Condiciones, en su punto 1.9, del 
proceso de referencia, el cual establece que: "las Propuestas deberán contener la 
documentación necesaria, suficiente y fehaciente para demostrar que cumplen con los 
aspectos solicitados. En este sentido, tanto las credenciales, como la oferta técnica serán 
evaluadas bajo modalidad "CUMPLE I NO CUMPLE", conforme al punto /.5 sobre 
Documentación a Presentar y las Especificaciones Técnicas del proceso. El resultado de la 
evaluación preliminar es el siguiente: 

Examen Preliminar de la Documentación Legal 5 

Documentación a Presentar 

s Punto 1.5. Documentación a presentar; 1.5.1.A Documentarión legal. 



REPÚBLICA DOMINICANA 

SALUD l'ÚBI.ICA 

VERAS AGRAMONTE INVESTMENTS, S.R.L., R.N.C. Núm.I-31-83269-5 

Descripción CUMPLE/ NO Observaciones 
CUMPLE 

1. Formulario de lnfonnación sobre el Oferente 
(Formulario SNCC.F.042). CUMPLE 

2. Fonnulario de Presentación de Oferta CUMPLE 
(Formulario SNCC.F.034). 

3. Registro Mercantil de la Cámara de Comercio Se encuentra vencido el 
y Producción correspondiente al domicilio de la NO CUMPLE Registro Mercantil 

empresa, vie.ente. depositado. 

4. Copia de Cédula de Identidad y Electoral del CUMPLE 
representante legal de la empresa. 

s. Poder especial de representación 
(actualizado) en el cual la empresa autoriza a la NIA 

persona a contratar en su nombre, debidamente 
certificado por un notario y sellado con el sello 
de la empresa, si procede. 

6. Declaración Jurada (en original y actualizada) 
donde manifieste que no se encuentra afectado CUMPLE 

por las prohibiciones establecidas en el Articulo 
14 de la Ley 340.06, con finna certificada por 
un Notario Público. 

7. Copia de la última lista de nómina societaria No fue depositada. 
indicando las cantidades de cuotas sociales de NO CUMPLE 
cada uno de los socios 2021 ·2022, debidamente 
registrada y certificada por la Cámara de 

Comercio y Producción correspondiente al 
domicilio de la empresa, si aplica. 

8. Copia de la última acta de asamblea de la 
empresa 202 l •2022, debidamente registrada y CUMPLE 
certificada por la Cámara de Comercio y 

Producción correspondiente al domicilio de la 
empresa, si aplica 

9. Formulario de Compromiso Ético de NO CUMPLE El fonnulario depositado 
proveedores del Estado. no es el correspondiente. 

10. Carta compromiso de entrega y reposición. NO CUMPLE No establecen que harán 
reposición del producto, 
en caso requerido. 

11. Carta de confirmación-aceptación de los CUMPLE 
términos de eaao. 
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A continuación, se muestra el Rubro solicitado en el Pliego de Condiciones del Proceso 
MISPAS-CCC-CP-2022-0048, en donde se establecerá en la Columna de Inscrito/ No 
Inscrito, si el RPE 78415 de la empresa VERAS AGRAMONTE INVESTMENTS, S.R.L., 

R.N.C. No. 1-31-83269-S cuenta o no con el rubro solicitado: 

Código Descripción Inscrito/ No Inscrito 

49120000 Equipos y accesorios para acampada Inscrito 
v exteriores. 

- Con respecto al Registro de Proveedores del Estado de la empresa VERAS 
AGRAMONTE INVESTMENTS, S.R.L.: 

La empresa cuenta con su Registro de Proveedores del Estado actualizado al 17/08/2021 y 

tiene su registro de beneficiario. 

En Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, República Dominicana, a los veintiocho 
(28) días del mes de octubre del año dos mil veintidós (2022). 

Licda. Solange An ery Cardy Berry 
Perito egal. - 
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